Senhor Presidente,

."-e)
E n
.'"

•

Proc.Q0.
Folha

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE

OFICIO Pá° 025/GAB.05/CMOPO/R0 	EM, 04 DE FEVEREIRO DE 1999.

Através do presente, venho mui respeitosamente solicitar de V. Ex.a
à elaboração de Projeto de Decreto Legislativo concedendo Titulo Honorifico ao Il.mo Sr.
José Evilásio da Silva, já que o mesmo reside em Ouro Preto do Oeste há mais de 18
anos e em Rondônia desde 1957, faz parte do Lions Club de Ouro Preto, no qual sempre
trabalhou em prol da Comunidade carente em favor dos menos favorecidos.

Solicitamos que ao elaborar o Projeto, que o mesmo seja levado ao
conhecimento dos Nobres Pares em Plenário.

Sem mais para o momento, antecipamos saudaçôes.

ATENCIOSAMENTE

EX.MO SR.
VALDINEI SANTOS MOITINHO.
M.D. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA.

"ftAtiARA MUNIC IPAL DE

OURO Pïn"-.TO DO OESTE

ProtecoVa N, °- 	- ------ ....

Recibo id C: 71 t - °_ --... _ ! t? 	. ..... / ... • P; ...

Li •,.. \TI
iiii

...........

A
VEREADO PT

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE

OFÍCIO NP 073íGAB.05/CMOPOIRO EM, 07 DE DEZEMBRO DE 1998.

.45) o proc._ ......

............... 	. ......... . I
rotocelo
.

Em reconhecimento ao magnífico trabalho que V. Senhà"rrá.  vem
desenvolvendo visando o progresso do nosso Município.

Vimos através do presente, comunicar-lhe a nossa intenção em
homenagea-lo com a concessão do Título de Cidadão Honorário, e para isso
precisamos de Vossa permissão e do Curriculum Vitae, para que possamos dar
seguimento no Processo.

Aguardamos respostas imediata, somo-lhe com real estima e
consideração.

ATENCIOSAMENTE,

Prezado Senhor,

IL.MO SR.
JOSÉ EVILASIO DA SILVA
EX-PRESIDENTE DO LIONS CLUB OURO PRETO
NESTA.

C1534A,P
....N. Vila ICIPAL DE

\ oup.0 PRg0
DO OESIE

1
Prole.coicp

....(').)À._.... .. _. .. 1

Reeíbitio t?, KR1
VI ! ........ .  ...........

.... - .-
V4--.. . - urii 	.

......... ri

L.--
ss;.;,..it--,„, ~

...__

QZ

I

Z• Proc._ 3
olha

rotocalo 	• -
k,

o

"CURRICULUM VITAE"

JOSÉ EVILÁSIO DA SILVA

‘
XL De

<. Folhe___

Proc.Ç

DADOS PESSOAIS

Nome: JOSÉ EVILASIO DA SILVA

Esposa: Jesuíta de Jesus S. da Silva

Nascimento: 05 de Junho de 1.947

Naturalidade:Porto Velho RO

Nacionalidade: Brasileira

Endereço: Av. Marechal Rondon, 502

Ouro Preto D'Oeste — RO

Profissão: Técnico em Eletricidade

DOCUMENTAÇÃO

Registro Civil: Porto Velho RO

CIC: 044709312 68

RG:46670 SSP/RO

Titulo Eleitoral: 35036423/05 Zona —028 Seção 059

FORMAÇÃO

Nível Médio

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

- INCRA - Topógrafo — 01/05/68 a 08/07/71 em Porto Velho — RO
- CERON — Eletricista — 09/74 a 03/80 em Porto Velho — RO

Chefe de Agência — 03/80 a 09/88 em Ouro Preto D'Oeste-
RO
Chefe de Setor de distribuição — 09/88 a 11/98 — Ouro Preto
D' Oeste — RO
Gerente da Unidade de Negócio de Jaru — nos dias atuais —
Jaru — RO

•
"'' I DF .'"

/ \(-- 	.P() N
1 	(1•3_)  CURSOS 	 i,. „ Proc __0V--1  - -o

1 „( Fales_ 00  . ........ - .: ti

N. 44.'

(14
- Desenvolvimento Gerencial — SENAI — 19/11/84 a 21/11/84

t
 14 tocelo 4.:

.

 /

- Prevenção de Acidente de Trabalho — CIPA — 28/08/86 a 30/08/86 ''' ,, o
..
,

.... 	..- .I.• O.

Procedimentos Comerciais — CERON — 07/01/85 a 11/10/85

Fiscal de Ligação — ELETROBRÁS — 01/09/80 a 26/09/80

Básico de Eletricidade — CERON — 17/11/80 a 02/02/80

- Técnico de Apoio às concessionárias da região Norte — ELETROBRÁS

— 04/06/84 a 08/06/84

- Instrutor de CIPA — SENAI — 23/10/4 a 27/10/84

Técnico em formação profissional — SENAI — 03/11/79 a 26/11/79

Atendente Comercial — ELETROBRÁS — 07/07/78 a 28/07/78

- Primeiros Socorros — CERON — 28/08/86 a 30/08/86

Técnico de Fiscalização — ELETROBRÁS — 01/09/80 a 26/09/80

Supervisão Comercial — CERON - 07/11/80 a 02/12/80

- Básico para Instrutor de Eletricista — CERON — 28/05/90 a 15/05/90

• Em 23/08/86 ingressou no Lions Clube Ouro Preto, tornando se
• (. 	••••

presidente em 06/88, sendo reeleito por mais 2 mandatos 92/98.
De Of>

11:(
c+

Prot.
11,,c  Folha  ()V
104 Q.

I

1\4&.0 	otocelo

Ouro Preto-R0,15 de Dezembro de 1.998

José Evilásio da Silva

1,"Pi' •
Cl<7,

O'
k

-------
°toes]," ó'1

PrCc•
------

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°117/99
EM, 08 DE MARÇO DE 1999.

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE

APROVADO

Quorum / CAVag e./(40/_/

Sessão 0fla  horas 	17-.(2-0
Em g2/ C354,

O Presidente da Câmara Municipal de Ouro
Preto do Oeste-RO., no uso de suas atribuições legais e, com
fundamento nas disposições da Lei Municipal n°040 de 03 de julho de
1984, após ouvido o Plenário na forma Regimental.

DECRETA

Art. 1° - Fica concedido Titulo de Cidadão
Honorário do Município de Ouro Preto do Oeste-RO., ao Il.mo Senhor
JOSÉ EVILÁSIO DA SILVA.

Art. 2° - Este decreto Legislativo, entrará em
vigor na data de sua públicação

Art. 3° - Revogam-se as disposições em
contrário.

VALDINEI SA TOS MOITINHO
VEREAD R - PTB
PRESIDE TE/CMOPO

"CONCEDE TITULO DE CIDADÃO
HONORÁRIO AO IL.MO  SENHOR
JOSÉ EVILÁSIO DA SILVA".

‘, F 9.1 	 ..........

ip kt, De c
\C‘ 	)(I‘

Proc

.......
ett4,- elo O

.4

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°117/99
EM, 08 DE MAMO DE 199

CÂMARA MUNICIPAL DE OLii:0 PRETO DO OESTE

APROVADO

/ 	 ' "-Meu
j  12 Vo ação

Quorum

sessão 	 ores filc9AD

E m
"CONCEDE TITULO DE CIDADÃO
HONORÁRIO AO IL.MO  SENHOR
JOSÉ EVILÁSIO DA SILVA".

O Presidente da Câmara Municipal de Ouro
Preto do Oeste-RO., no uso de suas atribuições legais e, com
fundamento nas disposições da Lei Municipal n°040 de 03 de julho de
1984, após ouvido o Plenário na forma Regimental.

DECRETA

Art. 1° - Fica concedido Titulo de Cidadão
Honorário do Município de Ouro Preto do Oeste-RO., ao Il.mo Senhor
JOSÉ EVILÁSIO DA SILVA.

Art. 2° - Este decreto Legislativo, entrará em
vigor na data de sua públicação

Art. 3° - Revogam-se as disposições em
contrário.

À
~V RIFO
1~I

VALDINEI S  TO Y OITINHO
VEREA 9 * R - PTB
PRESIDENTE/CMOPO

Fo

ProctPl <1
f t •lhn 	5 	 cr

rotoc elo o+:

•
p 1 n _

(-
a

(/'

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°117/99
EM, 08 DE MARÇO DE 1999.

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE

APROVADO
) 12  Vot90o

Quorum/ (.4)(;ÉStí, -,~
Sessão~ioras 	/7:c9-------"
Em R--../ E--)3

.49
• •

"CONCEDE TITULO DE CIDADÃO
HONORÁRIO AO IL.MO  SENHOR
JOSÉ EVILÁSIO DA SILVA".

O Presidente da Câmara Municipal de Ouro
Preto do Oeste-RO., no uso de suas atribuições legais e, com
fundamento nas disposições da Lei Municipal n°040 de 03 de julho de
1984, após ouvido o Plenário na forma Regimental.

DECRETA

Art. 1° - Fica concedido Titulo de Cidadão
Honorário do Município de Ouro Preto do Oeste-RO., ao Il.mo Senhor
JOSÉ EVILÁSIO DA SILVA.

Art. 2° - Este decreto Legislativo, entrará em
vigor na data de sua públicação

Art. 3° - Revogam-se as disposições em
contrário.

VALDINEI SA TOS MOITINHO
VEREADOR - PTB
PRESIDENTE/CMOPO

houraw!...2e4gemv
citinho

EADOR-PTR
ESIDENTE

V E

7Á3  fÃ'Ar-Co
67-

Ao Exm2. Sr. Presidente,

Segue o presente processo montado nesta seção através dos docu-

mentos em anexo.

EM, 09.03.9,94

1//:5-9,; 	 v4'4?-2,0,47 	////

&,v/S-e...,:,77e,v7(.2 Ás-  /yzw,e6-3-  ,497e#3-

../%0

/-114
2,UteDÃ4--e9-"S ,d9NO//1-c75,

•

CNARA MUNE S)0 OESTE

*din. d • 	fios
Amuos*, J 	eco

023/GPI P0107

/93E3~ //Cf  (ê--0;

,q,~ 	 C'e21~A-ri •

eir/ 	&3 1̀1 1

» 	Lema"
,,g2.,„s, 	/99 	•

Pk9-G/Gfc. 	c".

0~-4,0- 1999.

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE

ASSESSORIA JURÍDICA

PROJETO DE DECRETO
LEGISLATIVO N° 117/99 	 DE 08 DE MARÇO DE 1999.

"Concede Título de Cidadão
honorário ao limo Senhor José
Evilásio da Silva".

PARECER TÉCNICO JURÍDICO N° 032/99

O Projeto de Decreto Legislativo ora apresentado é
Constitucional e preenche os requisitos da Lei Municipal N° 040 de 03 de
Julho de 1984.

Estando juridicamente válido, deve pois ser analisado pela
Comissão Permanente de Justiça e Redação.

É nosso parecer.

SALA DA ASSESSORIA, AOS 16 DE MARÇO DE 1999.

JOS RTINS ANJOS
AS SSOR JU IDICO

CÂMARA MUNiCIPAL DE OURO PRETO DO OESTE

(tião  :rirvnlasnéeonlj d  gistiva p

	 40 -6J7LÇ "

?. tom  d

, are ,Parecer dentro d 	 'mental o

GAMARAM

Usiii1100

de ..Ç9  4;404044

Adi" ...-Vd111111111111111114°11111''._, O OESTE

-5?

3
....

.4 o,
c,Pjetocelo .6

•

I. PrOr.
/ o( Fblho ..........

C:44

*intsnio d

IDE URO PRETO PO 018TE

Souza Pena Filtr0
~da ."301111

Vidr 45-P

,u(71 dé-7-17-2-(Vd'S

13751, j)  14_

Pre4etó da Comissão P—rna cop,

atribuiç4os goe 	,:;;.pWeie.
aginOnto ;;Iirs :10.

.1par o VereadJ1

..Lorr:C MisSão para atuar,corno,Reletor de Pt .!e9te
To 	4./

Sala das omissões Em  A)--   de
Ui??

ARAMO

Dir Div Legisliáérva
Port 050/GPICUOPOI9

• -
CÂMARA ,ICIPAL DE 0/URO PRETO D. OESTE
O Ver

Aoo 	 ~"to
oi4)5 J-

•

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTV15-i,,

I :A 	- 	.-i i
' do t 4. 	..... CI

I '4', .. ...... -- 	e,10 	-t:
.4 	 O 0
s 45- )

••••• ••••

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°117/99 DE 08 DE MARÇO DE 1999.

ASSUNTO: " CONCEDE TITULO DE CIDADÃO HONORÁRIO AO ILUSTRISSIMO
SENHOR JOSÉ EVILÁSIO DA SILVA".

PARECER DO RELATOR DA COMISSÃO N°017/99.

Em análise ao Projeto de Decreto Legislativo acima
mencionado, somos de parecer que o mesmo é Legal e Constitucional.

É nosso Parecer .

Sala das Comissões, em 17 de março de 1999.

OC •

COMISSÃO PERMANENTE DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

AL
RELATOR

Sala das Co ssoes, 17 de março de 1999.

ANTÔNIO DE SOUZA P
PRESIDENTE

RELATOR

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE.

O
Irr>ç 	(

fio,
 X

— .. ; ,.10311
f 	---- 	- 	"tij

........ 	..
com  elo ~ 4; I

0,

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°117/99 DE 08 DE MARÇO DE 1999.

ASSUNTO: " CONCEDE TITULO DE CIDADÃO HONORÁRIO AO ILUSTRISSÍMO
SENHOR JOSÉ EVILÁSIO DA SILVA".

PARECER E VOTO DA COMISSÃO N°017/99.

CÂMARA MUNICIPAL

Quoru

%asilo

DE OURO PRETO DO

APROVADO
vciTAçAo ÚNICA

OESTE

(Q-0

ciVAft,
Horas:

Em análise ao Projeto de Decreto Legislativo acima

mencionado, somos de parecer que o mesmo é Legal e Constitucional.

É nosso Parecer .

JOÃO N 	 SCIMENTO
EMBRO

COMISSÃO PERMANENTE DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16